
Opstillingsgrundlag Jonathan Ries – Repræsentant
for Storkreds København i Politisk Forum

Det seneste år har jeg været Storkreds Københavns
repræsentant i Politisk Forum, og det vil jeg gerne
fortsætte med.

Som medlem af Nørrebro Lokaludvalg og ekstern
erhvervsordfører for Alternativet følger jeg den politiske
udvikling både lokalt og nationalt. I de seneste år har jeg
desuden været med til at udvikle og kvalificere vores
erhvervspolitik og politikområder relateret til den grønne
omstilling. Som konkret eksempel har jeg stået i spidsen
for vores reparationsudspil, som Alternativet lancerede i
forbindelse med Black Friday.

Som folketingskandidat og kampagnemedhjælper ved
flere kommunalvalg har jeg desuden valgkampserfaring,
som kan være relevant i prioritering af politiske
udviklingsområder og valg af den strategiske retning.

Når det kommer til kvalificering og vedtagelse af udviklet politik, skal vi i min øjne aktivt bruge
Alternativets værdier. Det betyder for mig, at vi skal have mod til at bekæmpe den globale
opvarmning, stigende økonomisk ulighed og dalende mental sundhed. Vi skal sætte ambitiøse
mål og have gennemsigtige processer. Vores politik skal favne bredt og være løsningsorienteret,
samtidig med at den skal være let forståelig og med fokus på alle tre bundlinjer.

I politikudviklingsprocessen skal vi være ydmyge – både over for opgaven, men også over for
forskellige synspunkter, som vi skal samle fra forskning, eksperter og aktører fra civilsamfundet.



Opstillingsgrundlag

POUL BRANDRUP
POFO kandidat for Storkreds København til
Årsmøde søndag den 10. marts 2024

Jeg genopstiller som kandidat til Politisk Forum (POFO) på Årsmødet søndag den 10.
marts 2024.

Politisk Forum har spillet en vigtig rolle i udviklingen af Alternativet helt fra begyndelsen.
Jeg har nu i fem perioder i træk siddet i POFO. I den seneste periode som medlem af
ledelsesgruppen.

POFOs rolle som rammen for politikudvikling i Alternativet har været meget vigtig helt fra
begyndelsen. I de seneste år har POFO i stigende grad ikke fuldt ud spillet den rolle det
burde og samspillet med HB grupper, ordførere m.fl. skal styrkes. Med min aktive
deltagelse i Alternativet helt fra begyndelsen, herunder POFO mv. kan jeg bidrage til at
styrke politikudviklingen med inddragelse af interesserede aktive medlemmer.

Danmark står overfor stadig større udfordringer, med fokus på klima, miljø og
bæredygtighed, men også på andre områder som vor deltagelse i EU (valg til EU
parlamentet søndag den 9. juni), hvor EU skal indtage en mere aktiv rolle globalt, i NATO
og de globale institutioner (herunder FN og dets særorganisationer). Jeg kan med
baggrund i mit mangeårige arbejde i FN og andre internationale organisationer fortsat give
væsentlige bidrag til arbejdet med videreudviklingen af Alternativets politikker også på



disse områder og er altså derfor blevet opfordret til igen at stille op igen til POFO, hvilket
jeg hermed gør.


